[image: image1.png]

  Собрание депутатов Бельского района

                                                                             Тверской области

РЕШЕНИЕ

24.06.2014
    г. Белый
№ 313
	Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета Бельского района бюджетам поселений Бельского района

          В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Бельского района
РЕШИЛО:

           1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета Бельского района бюджетам поселений Бельского района.

           2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Администрации Бельского района Титова А.И.
           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

4. Считать решение собрания депутатов Бельского района № 254 от 23.08.2013 г. утратившим силу.
Глава  района                                                                                          И.Ю. Петухова
                                                                                                                                  Утвержден

                                                                                                                                  решением Собрания депутатов Бельского
                                                                                                                                  района от 24.06. 2014 г. №  313
Порядок

предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из районного бюджета Бельского района

1 . Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления  иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета Бельского района бюджетам поселений (далее - Порядок) определяет основания, условия и расчет суммы предоставления иных межбюджетных трансфертов Бельского района бюджетам поселений.

1.2. Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета Бельского района бюджетам поселений Бельского района на финансирование расходных обязательств (далее - иные межбюджетные трансферты) предусматриваются в составе расходов бюджета Бельского района в целях финансирования расходных обязательств поселений, возникающих у поселений при исполнении ими полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, и водоснабжения населения, водоотведения, и оформлению правил землепользования и застройки, обеспечения первичных мер пожарной безопасности, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, организация строительства и содержание муниципального жилого фонда,   осуществление дорожной деятельности в части капитальных вложений и проведения ремонтных работ на объектах инфраструктуры при исполнении данных полномочий.

1.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии соблюдения
соответствующими органами местного самоуправления поселений бюджетного законодательства
и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.

2. Порядок, условия, методика расчета и предоставления иных
межбюджетных трансфертов

2.1. Бюджетам поселений, входящим в состав территории муниципального образования Бельский район могут быть представлены иные межбюджетные трансферты в
соответствии с решением о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств по соответствующим кодам бюджетной классификации и получателю бюджетных средств.

2.2. К финансированию принимаются расходные обязательства поселений Бельского района, возникающие у поселений при исполнении ими полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, и водоснабжения населения, водоотведения и оформления правил землепользования и застройки, обеспечения первичных мер пожарной безопасности, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, организация строительства и содержание муниципального жилого фонда, осуществления дорожной деятельности в части капитальных вложений в объекты инфраструктуры при исполнении данных полномочий.

2.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются поселениям Бельского района, отвечающим требованиям пунктов 1.3., 2.2. настоящего Порядка, в случае наличия у организации, предоставляющей услуги электро-, тепло, и водоснабжения в границах поселения, тарифов, утвержденных Региональной энергетической комиссией Тверской области.

2.4. Размер иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета района
определяется по  объему  расходов на осуществление мероприятий по капитальным вложениям в объекты электро-, тепло-, и водоснабжения, водоотведения, и осуществления дорожной деятельности,  принадлежащие поселению на праве собственности, согласно локальной смете, согласованной заместителем Главы Администрации Бельского района, ведающим вопросами жизнеобеспечения.

Размер балансирующего трансферта бюджету i-го поселения на 2014 год  и плановый период 2015 и 2016 годы.  определяется как недостаток средств на исполнение первоочередных расходных обязательств и определяется как положительное значение результата расчета по формуле

РБТ = Р-Д,

где:

Р – расчетные расходы поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годы.

Д – расчетные доходы поселения на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годы.

2.5. Поселения для получения иного межбюджетного трансферта представляют в Финансовый отдел Администрации Бельского района:

- заявку на предоставление иных межбюджетных трансфертов на финансирование расходных обязательств;

- проектно-сметную документацию на выполнение работ по капитальным вложениям, локальную смету, согласованную заместителем Главы Администрации Бельского района, ведающим вопросами жизнеобеспечения.

2.6. Финансовый отдел Администрации Бельского района в течение трех дней с момента получения документов, указанных в пункте 2.5. настоящего Порядка, производит проверку представленных поселениями документов, производит расчет суммы межбюджетных трансфертов поселениям и представляет письменное заключение в адрес Администрации Бельского района:

- о необходимости выделения поселениям иных межбюджетных трансфертов;

- о размерах выделяемых иных межбюджетных трансфертов поселениям.

2.7.
Перечисление поселениям иных межбюджетных трансфертов производится в
установленном порядке через единый счет Федерального казначейства для зачисления
межбюджетных трансфертов в доход бюджетов поселений на основании бюджетного
обязательства.

2.8. Иные межбюджетные трансферты учитываются в бюджетах поселения отдельной
строкой.

3. Контроль в отчетность за использованием иных межбюджетных трансфертов

3.1. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляют отделы Администрации  Бельского района.

   РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ